Consideratio. xvi. 3

r Eligiois maior n̄ in sua tātūdem prudētia. verūtētā et m̄lto ampli⁹ de dīniā grā p̄ orōez sedulā postula da dī cōfidere in dispēlatōib̄ exercēdis. Ita ei⁹ discipul⁹ ille q̄ē diligebat iesus lo q̄t̄ur. Quoniam vñctio ei⁹ docet de omnib̄. Nec de hoc siluit Arist. sed p̄sone ait. quia virtus opat certi⁹ q̄ ars. Sic deniq̄ fiet vt meritis et p̄cib̄ hūilis et p̄j pastoris ouiculaz suaz necessitatib̄ p̄ se p̄uideat bon⁹ et sumim⁹ pastor. et ipē ver⁹ celestis medic⁹. Vlide nunc an nō ita de medicis corporis suaserit sapiēs. Ipi⁹ inquit dñm dēpcabūt pp

De religionis perfectione

ut dirigat regem corz et sanitatem ppter quer satorem eoz. Tu vero quod religioi subiectus es. pete hunc a domino instantissime consilium. non quod dem expectas illud ab eo immediate aut per medium angelii quod miraculum tibi tradi. sed per maiorem tuum. cuius os obfuscare querit tanquam dei loquuntur in eo et per eum. Sicut et vere credendum est. quod vicarius dei est. et locutus dei in hoc organo nisi forte per ipsum ipsius consilientia obstiterit per dissidentiam. cordis fictio. aut alias. put non nunquam contigisse et prigere posse clarum est. Quoniam nunc itaque possit ex predictis elici dissolutio consitorum dubiorum nihilominus placet descendere adhuc parvum ad particularia. Nam in modo alio preclaras sermones magis eruditum. Et fieri restrictio ad celebrem scientiam carthusianum. religioem sub oculorum reverentia et timore non tam docentis fastu quam re memoratis pio affectu / ea quod quod in genere permissa sunt.

Consideratio. xviij.

Religionis Carthusianum. maior potest in casu dubium secundum propositi absque velo dubitationis scrupulo concedere laudiori victui sic plicitanti et petenti / immo et non petenti debet ingerere. Dux cognoscitur esse talis portissimum cum possit in hac religione competenter seu faciliter indulgere magis sine nota singularitatis / et absque murmuracionis occasione / ppter solitaria in cella refectonem. Addam ybri vnu quod fuit ut acceperim respousum per pres diffinitores in capitulo generali eiusdem ordinis cuius in querenti dux siebat gratia generali sine illa pietatis sine aliter noief. Ego inquit ille sentio me non indigerem tali gratia. Nunquid ergo ppter psciam teneor abstinere ab hinc gratia et ea non accipe. At pres illi. Eti am si tu nec prius quidem bolus seu mortuus accipere indiges. Hibilominus accipe gratias que postea reverenter et uteretur cum gratias actione. Et certe meo iudicio prudentissime. ut sic in talibus singularitas vitaretur. huiusmodi fuaretur. murmurque et indigatio ab aliis secluderetur.

Consideratio. xviii.

Religionis Carthusianum. maior in casu tertio dubium consilium et licetiam concedere fas habet ut petit. pserim in ordib' non necessariis et peculiariis. Tuttum est ybi non sit dispensatio officium ligue non penitus omittere. Quoniam illud tenuissimum et fauibus orantibus interclusum sufficit. nec per

notabiliter aut piculose gaudiare. Abundat quod sit in sensu suo iuxta apostoli sententiam. Sunt pterea quod tpe vocalis ordinis pertinet laboriose non studiose insistunt meditatores / sed expediti ordinem suum alacriter cum attentione omni / quantum postmodum liberiores habeant aios ad meditandum vel cum silentio orandum. Docuit non nullos experientia sic agere psulte / ex sua ratione necessitate. eo quod cum vocis sono etiam satisfactionem tenui / nequeant suam stabilire meditationem. put in casu primi nostri dubium quod relata fit. Fortis pfecto. fortis et felix videtur is cui a deo donatus est silentium oris / et deuotio mentis. deuotio inquam tali qualiter sentiunt in silentio ipsi contemplantes dominum suo servire. Sed rara est valde hec gratia. ppter humanam infirmitatem partim. prius ppter nostrum torporum. nec etiam hinc gratia est ab oboe necessitate et sub obligatio requeenda aut exigenda.

Consideratio. xix.

Religionis Carthusianum. maior frater R. suos habet inducere / continet non minus ei respondeant virtutem de suis primis dubiis interrogatis / quod de suis vicibus et defecitiis. R. hoc quod plicosissime sepe sub tegumento et velamine virtutum se vicia palliat. Exposuit hinc alios / immo super alios egregius ille monachus indagator. beatissimus papa Gregorius in diversis et pene singulis moralium suorum locis. Uerum in proposito satis sit exemplum de lachrymis quod per misericordiam nobis obiectum dubium inquerat. Itaque caueas tibi quodque in religione pertinet sic austera sicut est de qua loquuntur conuersariis / a laqueo quem venates abducunt demones. in omni quod cogitamus / quod loquuntur / quod agimus. Itaque laqueos ploramur. laqueos loquuntur. laqueos comedimus et bibimus. laqueos nocturni in cunctis opibus nostris. Nec sufficit haec tot laqueos remedium alio efficacius quod ex sua dicere cum psalmista Oculi mei spiritus ad dominum quoniam ipse euillet de laqueo pedes moysi fuerunt locuti de lachrymaz / dicitur multum. Et ferme nihil mente non ram sic purgat illuminat et serenat ut profunda propunctione et lachrymaz inundatio. Uerum id quidem si obfuscatur illud ne quod nimis. Sit autem nimis dux et his incurrit evacuatio et turbatio cerebri. dum pterea sensus redditis impotens ad opera sibi de necessitate faciendis incubentia. vel ex voto / vel ex percepto vel ex superioris instituto. Est fateor in lachrymis aliquod dulce et mulcere / sed procul sit hec dulcedo quod cur